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Kunnanhallitus 22.11.2021 § 272

Kuntalain 110 §:n mukaan:
"Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seu raa vak si
kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin ta lou den vastuut
ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä val tuus ton on hyväksyttävä
myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useam mak si vuodeksi (suunnitelmakausi).
Talousarviovuosi on ta lous suun ni tel man ensimmäinen vuosi.

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kun ta stra te-
giaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Ta lous ar vios sa ja
-suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toi min nan ja talouden
tavoitteet.

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan ta see seen
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden ku lues sa tilinpäätöksen
vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kun nan tulee
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joil la alijäämä
mainittuna ajanjaksona katetaan.

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät mää rä ra-
hat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve ka te taan. Määräraha
ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Ta lous ar vios sa ja
-suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa se kä investointi- ja
rahoitusosa.

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava ta lous ar vio ta."

Valtuuston talousarvioseminaarissa 3.9.2021 vahvistettiin ensi vuo den ta lous ar-
vion valmistelutyön pohjaksi 30.500.000 euron toi min ta kat tee seen päätyvä raami
(0,7 % kuluvaan vuoteen verrattuna) ja in ves toin tien osal ta 3,930 milj. euron
nettoraami. Lähtökohtana budjetin val mis te lus sa oli, että tulovero- ja  kiin teis tö ve-
ro pro sen tit pidetään entisellään. Lai naa va rau du taan ottamaan ta lous ar vio vuon-
na

Palkoissa on varauduttu 2 % korotuksiin. Määrärahat on varattu uusiin vir koi-
hin/toi miin jokaisessa hallintokunnassa. Hallintokunnat ovat teh neet esityksensä
vuoden 2022 talousarvioksi ja vuosien 2023-2024 ta lous suun ni tel mak si
valtuuston vahvistaman raamin ja toiminnallisten ta voit tei den pohjalta.



Hyvinvointialueen uudistus vuoden 2023 alusta al kaen on huomioitu
taloussuunnitelmavuosina.

Hallintokuntien esitykset on käyty yksityiskohtaisesti lävitse kes kus hal lin nos sa.
Hallintokuntien esitysten perusteella käyttötalouden osalta val tuus ton vahvistama
kokonaisraami ylittyy 1.515.000 eurolla. Bud jet ti muo dos tuu 640.000 eu roa
alijäämäiseksi. Toi min ta kat teen va je kasvaa val tuus ton asettamaan raamiin
nähden noin -4,7 %. In ves toin tien ko ko nais raa mi ylittää valtuuston vah vis ta maa
nettoraamin 375.000 eurolla ts. net to in ves toin tei hin varataan talousarviovuonna
4,305 milj. euroa. Ta lous suun ni tel ma ei ole tasapainossa suun ni tel ma kau del la
vaan se on lä hes 2,5 milj.euroa alijäämäinen.

Kokouksessa kuullaan kunnanjohtajan yleis kat saus ja hallintojohtajan yleis esit te-
ly.

Yritysvaikutusarviointi on valmisteltu yhteistyössä keskushallinnon ja elin kei no tii-
min toimesta Ranuan kunnan yri tys vai ku tus ar vioin nin kä si kir jan mukaisesti
seuraavista asiakirjoista: Vuoden 2022 ta lous ar vio ja vuo sien 2022 - 2023
taloussuunnitelma (esitys) sekä Kun ta stra te gia 2019 - 2030; Rohkea Ranua -
Arktinen kunta innostaa uuteen sekä Ke hit ty vä Ra nua - Ranuan kunnan elin kei-
no-oh jel ma 2019-2022. Em. asia kir jat ovat strategiatason asiakirjoja, joista ar-
vioin ti tehdään aina.

Yritysvaikutusarviointi on ennakkoarviointimenetelmä kunnallisten pää tös ten
vaikutuksista paikallisiin yrityksiin ja yritysten toi min ta ym pä ris töön.

Yhteenveto suoritetusta yritysvaikutusten arvioinnista on seuraava:
Talousarviovuonna elinkeinopalveluiden brändityötä jatketaan osana ko ko
kunnan brändistrategian kirkastamista.

Talousarviovuonna elin kei no-ohjelma päivitetään ja jalkautetaan yrit tä jien ja ke-
hit tä mis kump pa nei den kanssa tehtävän yhteistyön myö tä. Em. asia kir jat
ohjaavat kun ta stra te gian toimeenpanoa. Han kin to jen kil pai lut ta mi ses sa
korostetaan mark ki na vuo ro pu he lun ja mark ki na kar toi tus ten tär keyt tä sekä
viestimistä yri tys ten suuntaan tu le vis ta tar peis ta. Käy tös sä on Cloudia
-hankintaohjelma, joka mahdollistaa pai kal lis ten yri tys ten ta sa ver tai sen
osallistumisen tarjouspyyntöihin. Kil pai lu tuk sis ta tie do te taan useissa kanavissa
mm. kotisivuilla ja Facebook si vuil la.

Talousarviovuonna kunnassa panostetaan vahvasti tonttien ja kiin teis tö ke hi tys-
koh tei den markkinointiin ja myyntiin sekä huolehditaan paik ka kun nal la toimivien
yritysten sekä paikkakunnalle tulevien yritysten toi mi ti la tar peis ta.
Koulu/monitoimikeskuksen rakentamista jatketaan ja päi vä ko din rakentaminen
käynnistetään. Ra ken nus hank kei den lisäksi tei tä kun nos te taan ja asfaltoidaan.
Em. hankkeilla on mer kit tä vä vai ku tus pai kal lis ten yrittäjien palveluiden
kysyntään, kaup pa liik keil le, työllistyvälle hen ki lös töl le sekä vuok ra-asun to jen
kysynnälle.



Business Ranuan ke hit tä mis hank kei ta haetaan strategian mukaisesti. Suon
biomassahanke edis tää siirtymistä turpeen energiakäytöstä kor keam man
jalostusasteen tuot tei den jalostukseen ja tuotantoon. Eri tyi ses ti tavoitteena on
löytää uu sia mahdollisuuksia suobiomassan (tur peet, sammal, kasvit suolla) kes-
tä väl le ja monipuoliselle käytölle hy vin voin ti tuot teis sa ja -palveluissa se kä
elintarvikkeissa.

Yritysten toimintaympäristöä kehitetään tiiviissä vuo ro vai ku tuk ses sa. Ra nuan
hyvää sijaintia kasvukeskusten lä hei syy des sä ja hyvien kul ku yh teyk sien väylillä
vahvistetaan mark ki noi mal la aluetta lii ke toi min taan sa laa jen ta vil le
organisaatioille. Tavoitteena on, että ta lous ar vio vuon na saa daan uusia
investointeja ja yrityksille osaa vaa työ voi maa kump pa nuus ver kos ton kautta.

Maapoliittisilla linjauksilla ja päätöksillä turvataan riittävä tont ti va ran to elin kei no-
elä män ja asumisen tarpeisiin. Kaavoituksella ja asuntotarpeen sel vit te lyil lä
mahdollistetaan uusien yritysten, asuk kai den ja työn te ki jöi den saaminen
paikkakunnalle. Tavoitteena talousarviovuonna on saa da yk si tyis tä tai julkista
asuntotuotantoa kunnan alueelle.

Kunnan lähipalveluissa huolehditaan turvallisista ja terveellisistä tiloista se kä
nykyaikaisista palveluprosesseista ja palvelutarjonnasta. Jous ta vat var hais kas va-
tus-, päivähoito- ja koulupalvelut sekä hyvät har ras tus- ja va paa-ajan viet to mah-
dol li suu det ovat elinvoimatyön kes kiös sä.

Omistajapoliittisilla linjauksilla ja hankintaosaamisella ylläpidetään alu een
yritysten toimintaympäristöä. Matkailun kan sain vä li nen kas vu vaatii ko ro nan
jälkeiseen aikaan voimakkaita digitaalisia myynti- ja mark ki noin ti toi men pi tei tä ja
vahvaa matkailun alueorganisaatiota, jotta alalle saa daan uusia yrittäjiä, uusia
ideoita ja palveluita sekä verkostoja, joilla pys ty tään aut ta maan alueen yrittäjiä
kasvuun ja kansainvälistymiseen. Hou se of Lapland –kumppanuushankkeen
kautta jatketaan Ranuan in ves toin ti koh tei den esittelyä. Business Ra nua korostaa
kump pa nuus ver kos ton merkitystä kehittämistyössä. Kui tu verk ko mah dol lis taa tie-
to työn, verk ko kau pan ja pal ve lui den ke hit tä mi sen sekä laa jan nä ky vyy den.

Kunta jatkaa panostamista työllistämisen hoitoon ja urapolkujen luo mi seen
työllistämisyksikön avulla. Yksikkö tekee tiivistä yh teis työ tä elin kei no tii min, toisen
asteen oppilaitosten sekä kaikkien hal lin to kun tien ja yri tys ten sekä kolmannen
sektorin kanssa. Pai kal li sia voimavaroja hyö dyn ne tään uusien työpaikkojen syn-
nyt tä mi sek si ja olemassa olevien työ paik ko jen säilyttämiseksi.

Yritysten hyvinvointiin ja jaksamiseen vaikutetaan lisäämällä tie dot ta mis ta sekä
tilaisuuksia hyvinvoinnin ammattilaisten kanssa. Hy vin voin ti suun ni tel man
valmisteluun ote taan mukaan yritykset kaikilta toi mi aloil ta.

Yhteistyöryhmä kokoontui 17.11.2021. Yhteistyöryhmällä ei ollut huo mau tet ta vaa
vuoden 2022 talousarvioon ja vuosien 2023-2024 ta lous suun ni tel maan.

Esityslistan mukana jaetaan esitys vuoden 2022 talousarvioksi ja vuo sien



2023-2024 taloussuunnitelmaksi.

Valtuuston talousarviokokous pidetään ma 20.12.2021 klo 9.00 alkaen.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hy väk syy
vuoden 2022 talousarvion ja vuosien 2023-2024 ta lous suun ni tel man.

Päätös: Talousarvion 2022 ja taloussuunnitelman 2023-2024 käsittelyä jat ke taan
kun nan hal li tuk sen kokouksessa 13.12.2021.

Merkitään, että kunnanhallitus piti tämän pykälän käsittelyn aikana tau on
17:52-17:57.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Tuomas Aikkila
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi

Kunnanhallitus 13.12.2021 § 288

Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hy väk syy
vuoden 2022 talousarvion ja vuosien 2023 - 2024 ta lous suun ni tel man.

Päätös: Asiasta käydyn keskustelun aikana vuoden 2022 talousarvioon ja
vuosien 2023 - 2024 taloussuunnitelmaan tehtiin seuraavat muu tok set/muu-
toseh do tuk set:

Tekninen lautakunta
Tekninen toimi
Kunnanhallituksen jäsen Terhi Salmela esitti jäsen Markus Ranuan kan nat ta ma-
na, että luodaan selkeä toimintamalli, jonka perusteella vapaa-ajan asuntojen
kaa vas sa määritetystä käyttötarkoituksesta voidaan poiketa huomioiden tavoite
kas vat taa kunnan vakituisten asukkaiden määrää.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että kes kus-
te lun kuluessa on tehty päätösehdotuksesta poikkeava kan na tet tu ehdotus, joten
asiasta on äänestettävä. Äänestystavaksi hyväksyttiin ni men huu to ää nes tys.
Puheenjohtaja esitti, että ne kunnanhallituksen jä se net jotka kannattavat
päätösehdotusta äänestävät JAA ja ne, jotka kan nat ta vat Terhi Salmelan esitystä
äänestävät EI. Äänestysjärjestys hy väk syt tiin.
Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin yhteensä 5 JAA ääntä (Mir va
Salmela, Anitta Jaakola, Jari Hintsala, Rauno Kelahaara, Aimo Kor te sal mi) ja 2
EI ääntä (Markus Ranua, Terhi Salmela).

Päätösehdotus jäi voimaan.

Kunnanhallituksen jäsen Anitta Jaakola esitti Rauno Kelahaaran kan nat ta ma na,



että kelkka- ja talvipyöräilyreittien kunnossapito hoidettaisiin oma na työnä ja
työvuorosuunnittelulla varmistettaisiin tason nosto.

Kunnanhallituksen jäsen Markus Ranua esitti vastaesityksenä jäsen Ter hi
Salmelan kannattamana, että koneenkuljettajan/puistotyöntekijän toi mi
poistettaisiin talousarviosta ja, että kelkka- ja talvipyöräilyreittien kun nos sa pi to
hoidettaisiin ostopalveluna.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että kes kus-
te lun kuluessa on tehty kaksi poikkeavaa kannatettua ehdotusta, jo ten asiasta on
äänestettävä. Äänestystavaksi hyväksyttiin ni men huu to ää nes tys. Puheenjohtaja
esitti, että ne kunnanhallituksen jäsenet jotka kan nat ta vat Markus Ranuan
ehdotusta äänestävät JAA ja ne, jotka kan nat ta vat Anitta Jaakolan esitystä
äänestävät EI. Äänestysjärjestys hy väk syt tiin.
Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin yhteensä 2 JAA ääntä (Mar kus
Ranua, Terhi Salmela) ja 5 EI ääntä (Mirva Salmela, Anitta Jaa ko la, Jari
Hintsala, Rauno Kelahaara, Aimo Kortesalmi).

Anitta Jaakolan esitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Kunnanhallituksen jäsen Keijo Ruonala jääväsi itsensä edellä mainitun asian
käsittelyssä ja päätöksenteossa (Hallintolaki § 28 kohta 3).

Investointiosa

Kunnanhallitus päätti yksimielisesti poistaa investointiosasta ajan ot to ko pin wc
tilojen ja viemäriverkon rakentamiseen varatun rahan.

Kunnanhallituksen jäsen Markus Ranua esitti Terhi Salmelan kan nat ta ma na, että
investointiosaan varattaisiin yläkoulu/lukion han ke suun ni tel maan
suunnittelumäärärahaa 100 000 euroa.

Kunnanhallituksen jäsen Anitta Jaakola esitti Rauno Kelahaaran ja Aimo Kor te-
sal men kannattamana, että yläkoulu/lukion hankesuunnitelmaan suun nit te lu mää-
rä ra haa ei varattaisi.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että kes kus-
te lun kuluessa on tehty kaksi poikkeavaa kannatettua ehdotusta, jo ten asiasta on
äänestettävä. Äänestystavaksi hyväksyttiin ni men huu to ää nes tys. Puheenjohtaja
esitti, että ne kunnanhallituksen jäsenet jotka kan nat ta vat Markus Ranuan
ehdotusta äänestävät EI ja ne, jotka kan nat ta vat Anitta Jaakolan esitystä
äänestävät JAA.
Äänestysjärjetys hyväksyttiin.
Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin yhteensä 3 EI ääntä (Ja ri
Hintsala, Markus Ranua, Terhi Salmela) ja 4 JAA ääntä (Mirva Sal me la, Anitta
Jaakola, Rauno Kelahaara, Aimo Kortesalmi).

Anitta Jaakolan ehdotus hyväksyttiin.



Muilta osin kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä pää tös eh do tuk sen.

Merkitään, että pidettiin tauko 18:40-19:03.

Kunnanhallitus päätti yksimielisesti valita Anitta Jaakolan pöy tä kir jan tar kas ta jak si
Markus Ranuan poistuessa kokouksesta § 288 käsittelyn ja pää tök sen teon
jälkeen.

Valtuusto 20.12.2021 § 70

Päätös: Valtuusto kävi yleiskeskustelun talousarviosta ja ta lous suun ni tel mas ta.

Talousarvion ja taloussuunnitelman yksityiskohtaisessa käsittelyssä teh tiin
seuraavat muutosehdotukset/muutokset:

Käyttötalousosa
Maankäytön suunnittelu
Valtuutettu Ulla Ilvesluoto esitti Petri Mannisen kannattamana, että sa nal li siin
tavoitteisiin kirjattaisiin, että valtuusto linjaa kantansa tuu li voi man rakentamiseen.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että kes kus-
te lun kuluessa on tehty kunnanhallituksen pohjaesitystä poik kea va kannatettu
ehdotus, joten asiasta on äänestettävä. Äänestystavaksi hy väk syt tiin
nimenhuutoäänestys.

Puheenjohtaja esitti, että ne valtuutetut, jotka kannattavat Ulla Il ves luo don
esitystä äänestävät JAA ja ne, jotka eivät kannata äänestävät EI.

Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin yhteensä 7 EI ääntä (Ant ti-Pek-
ka Aikkila, Jari Hintsala, Sirkka Illikainen, Mika Kehusmaa, Mar kus Ranua, Keijo
Ruonala) ja 10 JAA ääntä (Tatu Hietala, Ulla Il ves luo to, Anitta Jaakola, Rauno
Kelahaara, Aimo Kortesalmi, Jaakko Kou va, Liisa Manninen, Petri Manninen,
Mirva Salmela, Ari Sääskilahti).

Puheenjohtaja totesi valtuuston hyväksyneen Ulla Ilvesluodon esityksen.

Sivistystoimi
Varhaiskasvatus
Valtuutettu Antti-Pekka Aikkilan esityksestä valtuusto päätti yk si mie li ses ti poistaa
sanalliset tavoitteet ja perustelut kohdasta koh dan:``Kuusi vuo ti ai den esiopetus
järjestetään uudessa Kerkkä-monitoimikeskuksessa syk sys tä 2022 alkaen.
Viisivuotiaiden esiopetuskokeilu järjestetään päi vä ko din ryhmissä´´. Valtuusto
päätti yksimielisesti lisätä sanallisiin ta voit tei siin ja perusteluihin, että uuden
päiväkodin suunnittelu on aloitettu, jon ka yhteydessä ratkaistaan esiopetuksen
järjestäminen.

Tekninen toimi



Valtuutettu Terhi Salmela esitti Markus Ranuan ja Petri Mannisen kan nat ta ma na,
että luotaisiin selkeä toimintamalli, jonka perusteella va paa-ajan asuntoja voisi
muuttaa vakituisiksi asunnoiksi käyt tö tar koi tuk sen muutoksella. Tämä lisäisi
kunnan vakituisten asukkaiden määrää.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että kes kus-
te lun kuluessa on tehty päätösehdotuksesta poikkeava kan na tet tu ehdotus, joten
asiasta on äänestettävä. Äänetystavaksi hyväksyttiin ni men huu to ää nes tys.
Puheenjohtaja esitti, että ne valtuutetut jotka kan nat ta vat päätösehdotusta
äänestävät JAA ja ne, jotka kannattavat Terhi Sal me lan esitystä äänestävät EI.
Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin yhteensä 9 JAA ääntä (Ta tu
Hietala, Jari Hintsala, Sirkka Illikainen, Ulla Ilvesluoto, Anitta Jaa ko la, Rauno
Kelahaara, Aimo Kortesalmi, Jaakko Kouva, Mirva Sal me la) ja 7 EI ääntä
(Antti-Pekka Aikkila, Mika Kehusmaa, Liisa Manninen, Pet ri Manninen, Markus
Ranua, Terhi Salmela, Ari Sääskilahti).

Puheenjohtaja totesi valtuuston hyväksyneen kunnanhallituksen poh ja esi tyk sen.

Valtuutettu Markus Ranua esitti Terhi Salmelan ja Petri Mannisen kan nat ta ma na,
että koneenkuljettajan/puistotyöntekijän toimi poistettaisiin ja, että kelkka- ja
talvipyöräilyreittien kunnossapito hoidettaisiin os to pal ve lu na.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että kes kus-
te lun kuluessa on tehty päätöehdotuksesta poikkeava kannatettu eh do tus, joten
asiasta on äänestettävä. Äänestystavaksi hyväksyttiin ni men huu to ää nes tys.
Puheenjohtaja esitti, että ne valtuutetut jotka kan nat ta vat päätösehdotusta
äänestävät JAA ja ne, jotka kannattavat Mar kus Ranuan esitystä äänestävät EI.
Äänestysjärjestys hyväksyttiin.
Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin yhteensä 9 JAA ääntä (Ta tu
Hietala, Jari Hintsala, Sirkka Illikainen, Ulla Ilvesluoto, Anitta Jaa ko la, Rauno
Kelahaara, Aimo Kortesalmi, Jaakko Kouva, Mirva Sal me la) ja 7 EI ääntä
(Antti-Pekka Aikkila, Mika Kehusmaa, Liisa Manninen, Pet ri Manninen, Markus
Ranua, Terhi Salmela, Ari Sääskilahti).

Puheenjohtaja totesi valtuuston hyväksyneen kunnanhallituksen poh ja esi tyk sen.

Investointiosa
Valtuutettu Antti-Pekka Aikkilan esityksestä valtuusto päätti yk si mie li ses ti lisätä
investointiosaan 100.000 euron suunnittelumäärärahan ylä kou lu/lu kio-han ke-
suun ni tel maan. Suunnittelumäärärahan aktivoimisella edel ly tyk se nä on
tilatarpeiden selvitystyön valmiiksi saaminen 11.4.2022 men nes sä.

Valtuusto hyväksyi vuoden 2022 talousarvion ja vuosien 2023-2024 ta lous suun-
ni tel man liitteen mukaisesti.

Merkitään, että valtuutettu Keijo Ruonala jääväsi itsensä teknisen toi men



käsittelyn ja päätöksen teon ajaksi.

Merkitään, että valtuusto piti tauon pykälän käsittelyn aikana klo 10:48-10:55.


